
 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
--------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 
 

č. 11/2024 
zo dňa 10.12.2024 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti        
Bratislava-Nové Mesto č. 1/2015 zo dňa 14.4.2015, o úprave podmienok  
podávania a požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných  

miestach na území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 
 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto podľa § 6 ods. 1 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 

a § 2 ods. 5 a 6 zákona č. 219/1996 Z. z. o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov a 

o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických záchytných izieb v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení: 

 

Článok I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 1/2015, o úprave 

podmienok podávania a požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na 

území mestskej časti Bratislava-Nové Mesto sa mení nasledovne: 

 

1. V § 2 Verejne prístupné miesta sa ruší písm. f) areál prírodného areálu Kuchajda. 
2. V § 2 Verejne prístupné miesta sa ruší písm. h) Račianske mýto a priľahlý park 

k Račianskemu mýtu. 
3. V § 2 Verejne prístupné miesta sa doterajšie písmená g) až z) označujú ako písmená f) až 

x). 
 

Článok II. 

 

1. Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Nové 

Mesto dňa 10.12.2024 uznesením číslo 16/15 

2. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia Mestskej časti Bratislava-Nové 

Mesto č. 1/2015 zo dňa 14.4.2015, o úprave podmienok podávania a požívania 



alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mestskej časti 

Bratislava-Nové Mesto zostávajú nezmenené. 
3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1.1.2025.  

 

 

        Bratislava, dňa 11.12.2024 

 

 

 

 Mgr. Matúš Čupka 

 starosta 

 
 
 


	‎C:\Users\tomecek\Desktop\VZN 10.12.2024\Zmena všeobecne záväzného nariadenia.docx‎
	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
	Všeobecne záväzné nariadenie
	Článok I.
	Článok II.
	1. Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Nové Mesto dňa 10.12.2024 uznesením číslo 16/15
	2. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia Mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 1/2015 zo dňa 14.4.2015, o úprave podmienok podávania a požívania alkoholických nápojov na verejne prístupných miestach na území mestskej časti Bratislava-No...
	3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1.1.2025.
	Mgr. Matúš Čupka
	starosta


